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DOKUMENTINDHOLD

Siegfred Neuhaus takker Christine Swane for at donere et billede til Sorø
Kunstmuseum. Lige nu opholder han sig 14 dage i et lejet hus for at male,
men han får ikke lavet noget, da han stadig er i krise efter datterens død.

TRANSSKRIPTION

Bisserup pr Rude 16 aug 1943
Kære Ugle, jeg takker dig meget for dit Tilsagn om et Billede til Museet i
Sorø, jeg er glad ved, at jeg ikke kom til at stå med Håret ned ad Nakken
overfor Thorlacius-Ussing, men jeg har meddelt, at du selv vilde sætte dig
i Forbindelse med ham, når du kom hjem. Det skulle altså blive det første
Provinsmuseum på Sjælland, der kom ind under de alm. Regler. Til Trods
for skarp Modstand fra Akademiets nye Rektor West og så at sige hele
Lærerkollegiet. Så højagtet er Kunst i Sorø! Men netop derfor bryder jeg
en Lanse for det ny Museum, skønt Rektor West – du har villet regnes for
min Ven i 29 Aar – har meddelt mig, at ”Øksen ligger ved Træets Rod”.
d.v.s. at Embedet vil blive nedlagt, når jeg tager min Afsked. Så vil de have
en Seminarist med 33 ugent Timer. Mine Forelæsninger om Kunst i
Gymnasiet kan han i hvert Fald ikke gøre efter!
Nå jeg vilde spørge dig om noget, du kan nok her svare snart, da jeg bliver
her til 31/8. Men jeg var ude i Odsherred og malede der – det var d. 24/6 –
henvendte en Mand fra Birkerød sig til Louise for at få os til at tage hans
Søn i Huset, og skønt vi egentlig ikke vilde have flere end de 2, vi har for
vore Synders Skyld, syntes L. godt om Faderen og Sønnen og lovede, at
Drengen Mogens, der skal ind i Akademiets 3 M. og altså må være en 14
Aar gl, måtte bo hos os fra i Går. Faderen Graveren Alex Petersen,
Blokhuset, Birkerød anførte, at han kendte dig. Vil du ikke sige os din
Mening herom, vi vil jo helst have det roligst muligt. 
Her har vi været til 3/8, så tog vi på en Familievisit i Sakskøbing, men den
13/8 vendte jeg tilbage til Bisserup, fordi her var noget, jeg gerne vilde
male. Siden har det regnet og stormet, L. er i Sorø og jeg er ene i dette
lejede Hus, hvor en Kone hver Dag vil lave lidt Mad til mig. De tre Dage har
været yderlig melankolske, særlig Aftnerne og Tankerne om Natten.
Og ingen Maleri endnu.
Jeg håber, at I alle tre har det godt. Hils Lasse meget, jeg var glad ved
hans gode Hilsen.
Du kan skrive, blot et Par Ord, enten til Louise i Sorø – eller til mig under
denne Adresse. De 14 Dage, jeg bliver borte fra Akademiet – jeg betaler
selv Vikaren – er vel nok det mindste, man kan forlange på det Anckerske
Legat. Og så lidt godt Vejr!



Mange venlige Hilsner fra din Siegfred Neuhaus


